
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

 

 

OGGETTO Attivazione di n. 1 assegno di ricerca – Settore scientifico disciplinare SECS-P/01 
(Economia Politica) – Dipartimento di Economia e diritto. Approvazione atti procedura 
concorsuale 

 
IL RETTORE 

Visto  il d.r. n. 229 del 29/04/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema “Calibrazione con machine learning e 
simulazione di un modello macroeconomico di grandi dimensioni”, settore scientifico 

disciplinare SECS-P/01 (Economia Politica), presso il Dipartimento di Economia e diritto, a 
valere sui fondi relativi al progetto “CASIECO - CAlibrazione e SImulazione di un modello 
macroECOnomico di grandi dimensioni”, CUP C89J24000560008, finanziato nell’ambito del 
Bando a cascata per attività di ricerca fondamentale emanato dallo  Spoke 7 - EDGE-
EXASCALE AI (Politecnico di Torino) nell’ambito del programma “FAIR – Future Artificial 
Intelligence Research” (Codice PE00000013) PNRR ‐ MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca”, 
COMPONENTE 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 1.3 ‐ Avviso “Partenariati estesi 
alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di 
base” ‐ finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

richiamato il d.r. n. 317 del 04/06/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
inerente il citato bando di concorso; 

considerate le domande di partecipazione pervenute nei termini; 

preso atto  dei verbali della Commissione giudicatrice, dai quali risulta l’esito della valutazione; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di approvare gli atti della procedura di concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema 
“Calibrazione con machine learning e simulazione di un modello macroeconomico di grandi 
dimensioni”, settore scientifico disciplinare SECS-P/01 (Economia Politica), presso il Dipartimento di 
Economia e Diritto. 

 

Art. 2 

Di approvare la seguente graduatoria di merito espressa in centesimi: 

• Dott. Jacopo Di Domenico punti 85/100 

 

Art. 3 



 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

 

Di dichiarare vincitore dell’assegno di ricerca di cui all’art. 1 il Dott. Jacopo Di Domenico, nato a 
Giulianova il 13/10/1989. 

 

 

Dato in Macerata  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 

 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

DOTT. GIOVANNI GISON 

 

VISTO: 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. DOMENICO PANETTA 

 


		2024-06-19T11:10:26+0200
	IT
	John Francis Mccourt




